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گــروه گردشــگری- از زمان 
شــیوع ویروس کرونا صــدور ویزای 
توریســتی ایران متوقف شــده است، 
امــا بیمــاران، تجار و اتبــاع خارجی 
که قصد ســفر غیرتوریســتی دارند، 
همچنان می توانند وارد ایران شــوند. 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی در میانه زمســتان ۹۹ 
اعلام کرد که تاییدیه ازسرگیری ورود 
محدود گردشگران خارجی را از کمیته 
امنیتی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملی 
کرونــا گرفته و فقــط مصوبه آن باقی 
مانده اســت. پیش بینی ها بر این بود که 
صدور ویزای توریستی ایران نهایت تا 
اواخر ســال ۹۹ از سر گرفته شود، اما با 
شناسایی ویروس جهش یافته در برخی 
کشــورها، از جمله انگلیس و عراق و 
توقف بعضی پروازهــای بین المللی، 
این طرح بایکوت شــد. اینک ابراهیم 
پورفرج ـ رییس جامعــه تورگردانان 
ایران ـ از مذاکرات تــازه ای با وزارت 
امور خارجه به ایســنا خبر داد و گفت: 
در جلســه ای با آقای سجادی - معاون 
کنســولی وزیر خارجه - قرار شــد ما 
یک ســری اطلاعات و طرحی را برای 
صدور ویزا ارائه دهیم تا همان طور که 
ویزای ایران برای گردشگران سلامت 
صادر می شــود، موضوع ســفر سایر 
گردشگران به ایران نیز در ستاد کرونا از 
طریق وزارت خارجه پیگیری و شرایط 

آن تسهیل شود.
او به این ســوال که آیا گروه های 
گردشــگر، با وجود اعــلام وضعیت 
پرخطر در بیشتر مناطق ایران، همچنان 
متقاضی سفر به ایران هستند، پاسخ داد: 
افرادی که واکسن کرونا تزریق کرده اند 
و یا کشورشان به لحاظ ویروس کرونا 
ایمن تر محسوب می شود و یا گردشگران 
طبیعت گرد، از جمله گروه هایی هستند 
که درحال حاضر شــرایط سفر به ایران 
را دارند و اتفاقا متقاضی هم هستند. به 
هر حال کشور ما در جاده ابریشم واقع 
شده و گردشــگرانی که با خودرو و یا 
هر نوع وســایل نقلیه شخصی دیگری 
ســفر می کنند، همچنان مایل اند از این 
مســیر عبور کنند. بنابراین قرار شد در 
قالب طرحی که به وزارت امور خارجه 
ارائه می دهیم، همه جوانب و چگونگی 
سفر گروه هایی از گردشگران خارجی 

را بررسی و مشخص کنیم.
رییس جامعــه تورگردانان ایران 
درباره پیش بینی هایی که برای شــروع 
ورود گردشگر خارجی به ایران وجود 
دارد، با توجه به گذشــت بیش از یک 
سال از توقف صدور ویزای توریستی، 
گفت: درحال حاضر نمی توان پیش بینی 
یا تخمین زمانی داشت. حتی نمی دانیم 
اگــر وزارت امور خارجــه طرح ما را 
بپذیرد و ســتاد ملــی کرونا تایید کند، 
حتما در موعد مقرر ویزا صادر می شود. 

اصلا نمی دانیم به آژانس ها و گردشگران 
متقاضی چه پاسخی بدهیم، درحالی که 
بیشتر کشورها دســت کم یک برنامه 

پیش بینی شــده  برای ازسرگیری سفر 
گردشگران خارجی دارند.

او با انتقاد از برخی سیاســت های 

وزارت بهداشــت و طــرح این گله از 
طریــق نامه با رییس جمهور و ســتاد 
ملی مقابله با کرونــا، اظهار کرد: دلیل 

این حجم از اظهارات و تبلیغات منفی 
که علیه ایران می شــود و هجمه ای که 
بــه صنعت گردشــگری وارد شــده، 
چیســت!؟ انگار بعضی آقایان بدشان 

نمی آید مدام خبر سیاه از ایران بدهند.
پورفــرج افزود: ســفرهایی که 
در نوروز انجام شــده است با صنعت 
گردشگری ارتباطی ندارد. آژانس هایی 
که تور اجرا می کردند یک ســال است 
بیکار شده اند و نیروهای متخصص شان 
را یــا تعدیل کرده  و یا کامل از دســت 
داده انــد. ظرفیــت بیــش از نصــف 
هتل ها خالی مانده اســت. راننده ها و 
راهنمایان گردشــگری بیکار شده اند 
و ما )تورگردان هــا( از آبان ۹۸ تعطیل 
شــده ایم؛ حال چــرا وضعیت کنونی 
کشــور به نام صنعت گردشگری تمام 

شده است!؟
او ادامــه داد: برای گردشــگران 
خارجــی ایمن بــودن مقصد اهمیت 
زیادی دارد، آن ها ســوال می پرســند 
چنــد درصد از مردم واکســن زده اند، 
اصلا برنامه واکسیناسیون در آن کشور 
آغاز شده است، آیا راهنما و راننده تور 
واکســن کرونا را کامل تزریق کرده اند. 
با توجــه به پرســش هایی که مطرح 
می شود و اخباری که ما منتشر می کنیم، 
درحال حاضر ایــران نه تنها مقصدی 
ناایمن معرفی شــده، بلکــه اخبار آن 
بسیار منفی و نگران کننده است. درحال 

حاضر گروه هایی به ویژه از گردشگران 
طبیعت گرد متقاضی ســفر بــه ایران 
هســتند، چون آن ها معمولا در فضای 
بــاز حضور دارند، کمتر وارد شــهرها 
می شــوند و با وسایل نقلیه شخصی یا 
کوچک ســفر می کنند، اما با این شیوه 
از اظهارات برخی مســؤولان، این بار 
خودمان ایران را به عنوان مقصد ناایمن 

معرفی کرده ایم.
رییس جامعــه تورگردانان ایران 
تاکید کرد: مســؤولان باید تلاش کنند 
راه درمان را ســریع تر به ایران برسانند. 
اگر برای گرفتن راه درمان از کشورهای 
غربی مســاله داریم، چرا از کشورهای 
دوســت مثل روســیه و چیــن، آن را 
دریافــت نمی کنیم؟ درحالی که همین 
کشورهای حوزه خلیج فارس و برخی 
کشورهای عربی ســراغ واکسن های 

همین کشورها رفته اند.
پورفرج گفت: ما تابع نظر ستاد ملی 
مقابله با کرونا هستیم، اما آن ها بگویند 

برنامه مردمی که یک ســال است بدون 
راه حل زندگی کرده  و خسته شده اند و 
مدام دستور تعطیلی کسب و کارشان را 
گرفته اند و از طرفی هم، مشکل معیشت 
دارند، چیست؟ راه حل این ستاد برای 
ادامه زندگی مردم چیست؟ بسیاری از 
شــرکت های گردشگری از آبان ماه ۹۸ 
تعطیل شده اند، حتی شرکت های بزرگ 
که تا الان دوام آورده بوده اند، دیگر توان 
ادامه دادن ندارند. گردشگری حتی مثل 
سایر مشاغل نیست، چون هر هزینه ای 
که برای جذب گردشگر خارجی کرده 
بودیم از بین رفته است، چراکه علاوه بر 
کرونا با مشــکل تحریم و انتقال ارز به 
کشــور هم مواجه ایم. از طرفی، بعضی 
از شــرکت های خارجی که با آن ها کار 
می کردیــم در این دوران ورشکســته 
شــده اند و امکان پرداخــت هزینه ها 
را ندارنــد. با این شــرایط و بدون هیچ 
راه حلی، صنعت گردشگری نمی تواند 

به حیات خود ادامه دهد.

گردشــگری-معاون  گــروه 
گردشــگری کشــور از تمدید امهال 
بازپرداخت تســهیلات کرونا تا پایان 
شهریورماه سال ۱۴۰۰ خبر داده است؛ 
درحالــی که بنا بر اظهارات بســیاری 
از فعــالان گردشــگری و هنرمندان 
صنایع دستی، بانک ها نسبت به امهال 
بازپرداخت وام کرونا تا کنون سلیقه ای 
عمــل کرده و به مصوبات ســتاد ملی 

کرونا و هیأت دولت متعهد نبوده اند.
سررســید بازپرداخت وام کرونا 
کمتر از ۱۰ روز دیگر فرامی رسد. ولی 
تیموری اینک خبر داده که بازپرداخت 
تسهیلات بانکیِ حوزه گردشگری که 
در قالب بسته های حمایتی دوگانه در 
سال گذشته پرداخت شده بود، تا پایان 
شــهریورماه امسال تمدید شده است. 
او گفته که امهــال مالیات و حق بیمه 

کارفرمایی نیز در حال پیگیری است.
با این وجود، فعالان گردشگری 
به ایســنا می گویند: امهال بازپرداخت 
این تسهیلات تا کنون از سوی بانک ها 
به درستی اجرا نشده است و بیشتر آن ها 

مشــمول جریمه دیرکرد و بدهکارتر 
شده اند.  

نخستین بســته حمایتی صنعت 
گردشــگری برای جبران خســارت 
ویروس کرونا در ۱۱ فروردین ماه سال 
۱۳۹۹ تصویب شــد. این بسته شامل 
امهال ســه ماهه مالیات، اعم از مالیات 
بر درآمد و مالیات بــر ارزش افزوده، 
تعویق ســه ماهه بازپرداخت اقساط 
تســهیلات بانکی، امهال پرداخت ۲۳ 
درصد حق بیمه کارفرمایی پرســنل 
شــاغل در واحدهای گردشــگری، 
تعویق پرداخت قبــوض حامل های 
انرژی )آب، برق، گاز( به مدت سه ماه 
و پس از آن به صورت اقساطی، امکان 
استفاده از اوراق ســرمایه در گردش 
طــرح »گام« )گواهی اعتبــار مولد با 
هدف تامین نقدینگی بنگاه های مالی 
بدون افزایش تورم و امکان استفاده از 
تســهیلات بانکی )از ۶ تا ۱۶ میلیون 

تومان( با نرح ۱۲ درصد بود.
بنا به گفته فعالان گردشــگری، 
بندهــای حمایتی این بســته در زمان 

خود درســت اجــرا نشــدند. حتی 
بســیاری موفق به دریافت تسهیلات 
بانکی نیز نشدند. بیشــتر بانک ها در 
اوایــل اجرای این مصوبــه از وجود 
چنین دســتوری اظهــار بی اطلاعی 
می کردنــد. برخلاف این مصوبه، برق 
بعضی از اقامتگاه ها به علت بدهکاری 
نیز قطع و مالیات ها مشــمول جریمه 
شد. تشکل های گردشگری موضوع 
امهال نشــدن هزینه های آب و برق، 
بیمه حق کارفرمایی و مالیات را بارها 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، نمایندگان مجلس و 
رییس جمهور اطــلاع دادند، ولی جز 
در برخی شهرها و در مواردی، مشکل 

حل نشد.
۱۵ مهرمــاه ۹۹،  علــی ربیعی ـ 
ســخنگوی دولت ـ خبر داد که هیأت 
دولت و ســتاد ملی مقابلــه با کرونا با 
پرداخت تســهیلات جدید به بخش 
گردشگری با توجه به آسیب گسترده 
آن موافقــت کرده اســت. به گفته او، 
بازپرداخت تســهیلات بانکی که قبلا 

دریافت شــده بود تا پایان سال ۱۳۹۹ 
امهال شــد. پرداخت حق بیمه ســهم 
کارفرمایی ســال ۹۹ و هزینه آب، برق 
و گاز ســال ۹۹ و هزینه هــای مالیاتی 
سررســید ســال ۹۹ تا پایان سال نیز 
امهال شــد. رقم وام هم از حداقل ۱۶ 
میلیون تومان تا ۹۰۰ میلیون تومان وام 
بانکی با نرخ ســود ۱۲ درصد با دوره 

تنفس شش ماه تعیین شد.
دو روز بعــد، بــه دنبــال ادامه 
کارشــکنی بانک ها و برخی اداره های 
مالیاتــی و آب و بــرق و ... معــاون 
گردشــگری با توجه به مصوبه جدید 
تاکیــد کــرد: هیچ دســتگاه دولتی یا 
عمومی تا پایان سال نباید برای گرفتن 
طلب یــا هزینه ای به ســمت فعالان 

گردشگری بیاید.
اما اظهارات فعالان گردشــگری 
خلاف نفوذ آن تاکید را نشــان می داد 
و مشــکل قطعی برق، جریمه دیرکرد 
مالیات و بیمه حق کارفرمایی همچنان 

به قوت خود پابرجا بود.
در آبان مــاه ۹۹، به دنبال بدقولی 

و برخوردهای ســلیقه ای بانک ها در 
پرداخت تســهیلات حمایتی کرونا و 
سایر دستگاه ها وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در نامه ای،  
مصوبه ستاد کرونا را به همه استانداران 
ابلاغ کرد و معاون گردشگری وی نیز 
گفت که اجرای آن در تمام اســتان ها 

آغاز شده است.
با این وجود، بســیاری از فعالان 
گردشگری و هنرمندان صنایع دستی 
از دریافت این تسهیلات بی بهره بودند 
و با انکار بانک ها نسبت به وجود چنین 
دســتورالعمل یا بخشــنامه ای مواجه 
شدند. گروهی هم که موفق به دریافت 
تسهیلات شدند به ایسنا گفتند که یک 
ماه پس از دریافــت وام، بازپرداخت 
تســهیلات را آغاز کرده اند؛ چرا که به 
استناد اخطار بانک ها، مشمول جریمه 
دیرکرد در پرداخت اقساط شده و برای 

ضامن ها مشکلاتی پیش می آمد.
در آذرماه ۹۹ با وجود دوبار ابلاغ 
و یادآوری مصوبه بســته دوم حمایت 
از صنعت گردشــگری، جلسه ای در 

کمیته اقتصادی ســتاد ملی کرونا برای 
تفهیم و رفع ابهام بانک ها، سازمان های 
امور مالیاتی و تامین اجتماعی و وزارت 
نیرو برگزار شــد و دوباره بخشنامه ای 
از سوی معاون اقتصادی رییس جمهور 
و رییس بانک مرکزی ابلاغ شــد، اما 
بیشــتر بانک ها و آن سازمان ها بعد از 
گذشــت یک ســال، کماکان بر روند 
قبلــی باقی مانده انــد و وجود چنین 
بخشــنامه هایی را به ویژه برای امهال 
بازپرداخت تســهیلات بانکی انکار 
می کنند و تاسیســات گردشــگری، 
هنرمندان و مراکز تولید صنایع دستی 
همچنان با مشکلاتی چون تهدید برای 
قطعی برق، جریمه تسهیلات بانکی، 
مالیات و بیمه حق کارفرمایی مواجه اند 
و با این که دستورات از سوی ستاد ملی 
کرونا »لازم الاجرا« تلقی شده، اما هنوز 
برخوردهای ســلیقه ای را شــاهدند. 
بــه نظر می رســد حتــی مصوبه ها و 
بخشــنامه های بالادســتی در برخی 
دســتگاه ها از جملــه بانک ها تا کنون 

کارساز نبوده است.

یک سال پس از توقف صدور ویزای توریستی ایران، هنوز برای شروع دوباره سفر گردشگران خارجی به کشور 
پیش بینی ای وجود ندارد. رییس جامعه تورگردانان می گوید قرار است طرحی را به وزارت خارجه ارائه دهند تا درباره 

ازسرگیری صدور این ویزا تصمیم گرفته شود.

ویزای توریستی ایران
 بلاتکلیف است

برای گردشــگران خارجی ایمن بودن مقصــد اهمیت زیادی دارد، 
آن ها ســوال می پرســند چند درصــد از مردم واکســن زده اند، 
اصلا برنامه واکسیناســیون در آن کشــور آغاز شــده است، آیا 
راهنمــا و راننده تور واکســن کرونــا را کامل تزریــق کرده اند. 
بــا توجه به پرســش هایی که مطرح می شــود و اخبــاری که ما 
منتشــر می کنیم، درحال حاضــر ایران نه تنهــا مقصدی ناایمن 
معرفی شــده، بلکه اخبار آن بســیار منفی و نگران کننده اســت. 

پس از یک سال توقف؛

رئیس جامعه حرفه ای هتل داران خراسان رضوی مطرح کرد:

صنعت گردشگری تا کی دندان روی جگر بگذارد؟

گــروه گردشــگری - رئیس 
جامعــه هتلداران خراســان رضوی 
گفت: به جــای قدردانی از همراهی 
تاسیســات گردشــگری با مسئولین 
و دلجویــی از صاحبان مراکز اقامتی 
به دلیل از دســت دادن ســرمایه های 
خود، مواجه شــدن بــا این جمله که 
تاسیسات گردشــگری دندان روی 
جگــر بگذارند، عجیب و تعجب آور 
است.امیر سزاوار از وضعیت اسفناک 
تاسیسات گردشگری خبر داد و اظهار 
کرد: زمانی  که انجام دادن یا ندادن یک 
کار از طریق رسانه ملی در میان مردم 
تبلیغ شــود، طبیعتا مــردم هم تحت 
تاثیر آن قرار خواهند گرفت. درچنین 
شــرایطی و با وجود این هجمه منفی 
که علیه ســفر در رســانه ملی مطرح 
می شــود، طبیعی است که مردم سفر 
نکند و این وضعیــت تفاوتی با منع 

سفر در کشور ندارد.
رئیس جامعه هتلداران خراسان 
رضوی با بیان این که متأسفانه وزارت 
بهداشــت زمانی که قادر به حل یک 
مســئله نیســت صورت مســئله را 
پاک می کند، ادامــه داد: اگر وزارت 
بهداشــت پروتکل هایی را بر اساس 
علم، منطــق و تجربه برای ســفر و 
تاسیسات گردشگری ابلاغ کرده بود 
که پروتکل های مورد نظر نیز رعایت 
می شــدند، چه دلیلی وجود داشــت 

که این همه تبلیغات منفی علیه ســفر 
انجام شود.

اولویت  حفظ جان مــردم 
است و به همراهی با دستورات 
وزارت بهداشــت ادامه خواهیم 

داد
سزاوار با بیان این که اولویت ما 
حفظ ســلامت هموطنان مان است و 
بدون توجه به چنین اظهار نظرهایی، 
همچنــان به همراهی با دســتورات 
وزارت بهداشــت ادامــه خواهیــم 
داد، اضافه کرد: پیشــنهادم به معاون 
وزیر این اســت کــه در مرحله اول 
فکری به  حــال خطر بالقوه کرونا در 
صف های مرغ و روغن کنند و سپس 
از تأسیسات گردشــگری بخواهند 
که دنــدان روی جگر بگذارد. وی با 
گلایه از حمایت های انجام شــده از 
تأسیسات گردشگری، تصریح کرد: 
طبق گفته های معاون وزیر بهداشت، 
گردشگری در تمام کشورها متضرر 
شده و شــرایط خوبی ندارد، اما لطفا 
این  را هم ببیننــد که دولت مردان آن 
کشورها چگونه با بسته های حمایتی 
قوی، پشــت صنعت گردشــگری 
کشورشــان ایســتاده اند و آن هــارا 

حمایت می کنند.
رئیس جامعه هتلداران خراسان 
رضــوی با بیان این  که تبلیغات منفی 
علیه سفر در مرحله اول، پروتکل های 

ابلاغی خودشان را زیر سوال می برد، 
خاطرنشــان کرد: معتقدیم سفرهای 
ایمن بایــد تبلیغ شــود و درجریان 
باشد، اما باید مقابل سفرهای نا ایمن 
و غیرمجاز کــه هیچ پروتکلی در آن 
رعایت نمی شــود و مربوط به مراکز 
غیرمجاز گردشــگری اســت را نیز 
بگیریــم؛ چراکه در غیر این  صورت، 

تر و خشک با هم خواهند سوخت.
ســزاوار ضمن اشــاره به بدتر 
شدن وضعیت گردشــگری مشهد، 
نســبت به روزهای قبل از ســال نو 
گفــت: طبــق آمــار و اطلاعاتی که 
داریــم از حدود ۲۴۰ هتل موجود در 
مشــهد تنها ۱۱۲ هتل فعال بوده اند و 
درصد اشــغال این هتل ها نیز  به طور 
میانگین حدود ۴۵ درصد بوده است. 
این در شــرایطی است که یک هتل تا 
زمانی که به ۵۰ درصد اشغال ظرفیت 
خودش نرسد زیان ده خواهد بود و از 
۵۰ درصد به بالاســت که یک هتل به 

سوددهی می رسد.
با  گردشگری  تاسیســات 
نرخ کمتــر از آنچه که مصوب 

است، فعالیت می کنند
وی بــا اشــاره بــه کاهش ۷۰ 
درصدی خدمــات اقامتی هتل های 
مشــهد نســبت به نــوروز ۱۳۹۸ و 
شرایط عادی سفرها در کشور، اظهار 
کرد: در حال  حاضر تمام تأسیســات 

گردشــگری با نرخ کمتری از آن چه 
مصوب اســت، کار می کنند؛ چراکه 
حتی نــرخ قانونی خودشــان را هم 
نمی توانند به فروش برســانند، پس 
دیگــر صحبــت از افزایــش نرخ به 
هیچ موضوعیت نــدارد. با این  حال 
طبق قوانین سازمان میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ما در 
نیمه دوم ســال ۱۳۹۹ اجازه افزایش 
۳۰ درصدی قیمــت خدمات مان را 
داشــتیم، اما عملا این کار غیرممکن 
بود. رئیس جامعه هتلداران خراسان 
رضوی با بیان این که امسال هیچگونه 
منع سفری اعلام نشده بود و برخورد 
ما با کنسلی رزروها، مطابق آیین نامه 
مصــوب وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بوده  است، 
ابراز کرد: در خصوص مسافرانی که 
بعد از اعلام وضعیت نارنجی شــیوع 
ویروس کرونا در مشــهد مجبور به 
خروج از شهر شــدند باید گفت که 
طبق مقررات کنســلی رزرو با آن ها 
برخورد شده  اســت و دستورالعمل 
خاصی برای این شــرایط ابلاغ نشده 
بود، اما طبیعی است که اگر کسی پنج 
شــب اتاقی را رزرو کــرده و پس از 
دو شب مجبور به ترک هتل می شود، 
هزینه همان دو شب برای او محاسبه 
خواهد شد. ســزاوار ضمن اشاره به 
نظارت های کرونایی انجام شــده در 
طول این سفرها، گفت: در اسفندماه 
سال گذشــته طبق همکاری جامعه 
هتل داران و دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد، کارکنان تمام هتل های مشهد 
در چند مرحله تســت کرونا دادند و 

آمار ابتلا تقریبا نزدیک به صفر بود.
وی ادامــه داد: بــا این حال در 
مورد مهمانــان هتل ها، به هیچ مورد 
قطعی کرونا برخورد نکردیم؛ اما باید 
بپذیریم که ممکن است افرادی بدون 
این که حتی خودشــان مطلع باشــند 
مبتلا بــه کرونا بوده اند، همانگونه که 
این افراد در شــهر هم حضور دارند. 
با این  وجود اگر به مورد مشــکوک به 
کرونا برخورد کنیم، قطعا از پذیرش 

آن مسافر امتناع خواهیم کرد.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد:امهال تسهیلات کرونا؛ نمایشی یا واقعی!
پرداخت ۱۰ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال 

تسهیلات صنایع دستی در هرمزگان

گروه گردشــگری - سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان، از پرداخت ۱۰ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال تسهیلات به 
صنعتگران صنایع دستی استان در سال ۹۹ خبر داد.سهراب بناوند  با اعلام این خبر 
گفت: در بخش مشاغل خانگی مبلغ ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال به متقاضیان پرداخت  
شده که از این طریق برای ۷۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.وی با اشاره به اینکه مبلغ ۴ 
میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال نیز برای توسعه کارگاه های آسیب دیده از کرونا پرداخت  
شــده، افزود: از این مبلغ برای ۶۳ نفر از صنعتگران صنایع دســتی استان تسهیلات 
۶۰ و ۱۲۰ میلیون ریالی پرداخت  شــده است.سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: صنعتگرانی که از تسهیلات ارائه شده 
بهره مند شده اند در رشته های گلابتون دوزی، زری بافی، خوس دوزی، حصیربافی، 

رودوزی های سنتی و صنایع دستی دریایی فعالیت دارند.


